АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.09.2024 № 989

р.п. Крестцы

О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства в Крестецком

муниципальном округе (за исключением автомобильных дорог
федерального, регионального и межмуниципального значения)

на 2024-2028 годы»

Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование
и содержание дорожного хозяйства в Крестецком муниципальном округе (за
исключением автомобильных дорог федерального, регионального и
межмуниципального значения) на 2024-2028 годы», утверждённую
постановлением Администрации муниципального округа от 08.02.2024 №
114, изложив Мероприятия Программы в прилагаемой редакции.

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации С.А.Яковлев

сс
№ 0989-п

Утверждены
постановлением Администрации

муниципального округа
от 04.09.2024 № 989

Мероприятия Программы

№
п/п

Наименование Мероприятия Исполнитель Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
показателя
из перечня

целевых
показателе

й
Программы

)

Источник
финансирования

Объём финансирования по годам
(тыс. руб.)

2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
1.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования

муниципального значения акцизы
МБУ

«Городок»
Комитет, ТО

2024 -2028
годы 1, 3

бюджет
муниципального

округа
14 562,84049 12 457,7 12 785,7 10 000,00 10 000,00

1.1.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования
муниципального значения МБУ

«Городок»
2024 -2028

годы 1, 3
бюджет

муниципального
округа

4 329,644 6 347,7 6 045,7 5 000,00 5 000,00

1.1.2. Содержание автомобильных дорог общего пользования
муниципального значения Комитет 2024 -2028

годы 1, 3
бюджет

муниципального
округа

6 753,19649 2 500,00 3 000,00 5 000,00 5 000,00

1.1.3. Содержание автомобильных дорог общего пользования
муниципального значения ТО 2024 -2028

годы 1, 3
бюджет

муниципального
округа

3 480,00 3 610,00 3 740,00 0,00 0,00

1.2. Выполнение ремонтных работ автомобильных дорог
общего пользования местного значения вне границ
населенных пунктов и сооружений на них

МБУ
«Городок»
Комитет

2024 -2028
годы

1, 3

областной бюджет
бюджет

муниципального
округа

13 551,000

714,000

9 034,000

476,000

9 034,00

476,000

9034,0

476,000

9034,0

476,000

1.2.1. Организация работ по ремонту и содержанию
автомобильных дорог (Приоритетный проект «Дорога к
дому)

Комитет 2024 -2028
годы

1, 3

областной бюджет
бюджет

муниципального
округа

8 411,55

429,450

4 534,000

239,000

4 534,000

239,000

4 534,000

239,000

4 534,000

239,000

1.2.1.1 Ремонт автомобильной дороги по ул. Пушкина (включая
услуги строительного контроля)

Комитет 2024 -2028
годы

1, 3 областной бюджет
бюджет

муниципального
округа

1 626,15155

85,58693

0

0

0

0

0

0

0

0

1.2.1.2 Содержание автомобильных дорог в рамках проекта
«Дорога к дому» Крестецкого муниципального округа
(автомобильная дорога в д. Оринец, автомобильная
дорога в д. Зайцево, автомобильная дорога Болошково-
Нестеровичи)

Комитет 2024 -2028
годы

1, 3 областной бюджет
бюджет

муниципального
округа

2 377,97574

125,15662

0

0

0

0

0

0

0

0

1.2.1.3 Ремонт автомобильной дороги по ул. Вокзальная
(включая строительный контроль)

Комитет 2024-2028 1, 3 областной бюджет
бюджет

муниципального
округа

561,7863

29,5677

0

0

0

0

0

0

0

0

1.2.1.4 Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Греськова
(от Железной дороги до д.  37),  включая услуги
строительного контроля)

Комитет 2024-2028 1, 3 областной бюджет
бюджет

муниципального
округа

568,9075

29,9425

0

0

0

0

0

0

0

0

1.2.1.5 Ремонт автомобильной дороги по ул. Мелиораторов
(включая услуги строительного контроля)

Комитет 2024-2028 1, 3 областной бюджет
бюджет

муниципального
округа

568,18412

30,69388

0

0

0

0

0

0

0

0

1.2.1.6 Ремонт участка автомобильной дороги д. Зайцево (от
238  метра до 358  метра дороги)  (включая услуги
строительного контроля)

Комитет 2024-2028 1, 3 областной бюджет
бюджет

муниципального
округа

512,23145

26,95955

0

0

0

0

0

0

0

0

1.2.1.7 Ремонт участка автомобильной дороги д. Оринец (от
дороги Новое Рахино-Еваничи до дома № 18 (включая
услуги строительного контроля)

Комитет 2024-2028 1, 3 областной бюджет
бюджет

муниципального
округа

545,33325

28,70175

0

0

0

0

0

0

0

0

1.2.1.8 Содержание автомобильной дороги ул. Гагарина (от д. 3
до ул. Г.Титова)

Комитет 2024-2028 1, 3 областной бюджет
бюджет

муниципального
округа

149,83734

7,88618

0

0

0

0

0

0

0

0

1.2.1.9 Содержание автомобильной дороги Болошково-
Нестеровичи (обочина)

Комитет 2024-2028 1, 3 областной бюджет
бюджет

муниципального
округа

547,67595

28,82505

0

0

0

0

0

0

0

0

1.2.1.10. Содержание автомобильной дороги Болошково-
Нестеровичи (система водоотвода)

Комитет 2024-2028 1, 3 областной бюджет
бюджет

муниципального
округа

546,5407

28,7653

0

0

0

0

0

0

0

0

1.2.1.11. Содержание автомобильной дороги ул. Л.Толстого Комитет 2024-2028 1, 3 областной бюджет
бюджет

муниципального
округа

139,9261

7,36454

0

0

0

0

0

0

0

0

1.2.2. Содержание автомобильных дорог Крестецкого
муниципального округа в населенных пунктах  рп
Крестцы с.  Ямская Слобода,  д.  Березка,  д.  Мокрый
Остров

МБУ
«Городок»

2024 -2028
годы

1, 3 областной бюджет
бюджет

муниципального
округа

5 406,450

429,450

4 500,000

237,000

4 500,000

237,000

4 500,000

237,000

4 500,000

237,000

1.3. Выполнение ремонтных работ автомобильных дорог на
реализацию правовых актов Правительства
Новгородской области

Комитет 2024 -2028
годы

1, 3 областной бюджет
бюджет

муниципального
округа

20 400,000

208,342

0

0

0

0

0

0

0

0

1.3.1. ул. Крыловская с тротуаром (от ул. Московская до ул.
Полевая)  в р.  п.  Крестцы,  в том числе услуги по
строительному контролю

Комитет 2024 -2028
годы

1, 3 областной бюджет

бюджет
муниципального

округа

10 197,30492

103, 00308

1.3.2. Ремонт ул. Малая Садовая Комитет 2024 -2028
годы

1, 3 областной бюджет
бюджет

муниципального
округа

5 049, 13662

51, 00138

1.3.3. Ремонт ул. Сенная Комитет 2024 -2028
годы

1, 3 областной бюджет
бюджет

муниципального
округа

2 020, 15737

20, 40563

1.3.4. Ремонт ул. Южная Комитет 2024 -2028
годы

1, 3 областной бюджет
бюджет

муниципального
округа

3133,40109

33,93191

2.Иинвентаризация и паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения
2.1. Организация работ по инвентаризации и паспортизации

автомобильных дорог общего пользования местного
значения вне границ населённых пунктов

Комитет 2024 -2028
годы

2 областной бюджет

бюджет
муниципального

округа

-

0,0

-

0,0

-

0,0

-

0,0

-

0,0

3.Работа с населением с целью формирования навыков безопасного поведения на дорогах, повышение культуры участников дорожного движения, сокращение дорожно-транспортного
травматизма

3.1. Организация и проведение в образовательных
учреждениях муниципального округа обучения детей и
подростков правилам безопасного поведения,
повышение культуры участников дорожного движения

Комитет 2024 -2028
годы

4 бюджет
муниципального

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

_________________